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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISF

Nr. g( & Prot. Tirané, mé é&.QEZOIG

VENDIM Nr. 14, daté 29.02.2016

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.2, t& datés
29.02.2016, pasi Relacionin mbi verifikimit t& terren, né kuadér #& projektit " Porti i Jahteve,
Kalaja e Turrés", Synej - Kavajé, realizuar nga ASHA dhe Koncepti kryerjes s€ sondazheve
arkeologjike. paragitur nga subjekt i licencuar né arkeologji znj. Lida Miraj,

I1.

II1.

Y.

VENDOSI:

Pér punimet e realizuara pa leje nga subjekti "FINSEC PORT" sh.a., DRKK Durrés
bazuar né Ligjin nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), neni 49, t&¢ marré masa té menjéheréshme pér zbatimin e sanksioneve
pérkatése pér kundérvajtjet administrative té kryera nga ky subjekt.

Té kryhet nga subjekt 1 licencuar né arkeologji, gérmimi arkeologjik 1 shpétimit, i*
varrit t€ periudhés sé Antikitetit t€ Voné., i zbuluar si rezultat i punimeve pér
zgjerimin e rrugés ndihmése dhe dokumentimin e tij. pasi t& jeté miratuar mé paré
koncepti 1 gérmimit arkeologjik té shpétimit né¢ KKA.

T€ miratojé Konceptin e kryerjes sé sondazheve arkeologjike, paragitur nga individ i
licencuar né arkeologji znj. Lida Miraj. duke pércaktuar realizimin e sondazheve me
pérmasa 2m x 2m. n€ zonén e parashikuar pér ndértimin e objekteve 3 kat.

Subjekti "FINSEC PORT" sh.a.. i cili po zbaton punimet e ndértimit t& projektit t&
sipérpérmendur, duhet t¢ lidhé paraprakisht kontraté trepaléshe me subjektin e
licencuar né arkeologji, i cili do t& kryejé sondazhet dhe gérmimin arkeologjik t&
shpétimit. t&€ varrit t€ periudhés sé Antikitetit t&¢ Voné dhe ASHA g€ do t€ realizojé
mbikéqyrjen e tyre. Raporti me rezultatet e tyre té paraqitet né KKA e radhés.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKE{ETAR 1 KKA
RUDI

| Lrzs A2
Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirang \_/
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: wshia.gov.al

MINISTRIA E KULTURES S— R






